



# RĪGAS DOMES PASAŽIERU KOMERCPĀRVADĀJUMU LICENCĒŠANAS KOMISIJA

Ģertrūdes iela 36, Rīga, LV-1011, tālrunis 67012719, e-pasts : sd@riga.lv

Sēdes protokols  
Rīgā

**2023. gada 5. jūlijā, pulksten 10.00**

**Nr.4**

Sēde notiek attālinātā veidā Microsoft Teams lietotnē

**Piedalās:**

Komisijas locekļi: Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Vadims Faļkovs, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

**Nepiedalās:** Rudīte Reveliņa.

**Uzaicinātās personas:** Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (turpmāk – RP SIA “Rīgas satiksme”) valdes loceklis Jānis Golubevs. Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas vadītājs Reinis Auziņš. RP SIA “Rīgas satiksme” Maršrutu tīkla nodaļas vadītājs Jānis Stankunas. Dr. philol. Juris Millers jautājumā par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas “Kazarmu iela” nosaukumā. Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas pārstāve Dace Baraka jautājumā izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas “Astras iela” nosaukumā. Rīgas domes deputāte Rita Našeniece.

**Protokolē:**

Komisijas sekretāre: Vita Zīle.

Pirms Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) ārkārtas sēdes sākuma Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis pārliecinās, vai visi Komisijas locekļi un uzaicinātā persona ir pieslēgušies tiešsaistē.

Ir saņemti apstiprinājumi no 8 (astoņiem) Komisijas locekļiem un uzaicinātām personām par pieslēgšanos tiešsaistē Komisijas ārkārtas sēdei.

Komisijas nolikuma 15. punkts noteic, ka Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem, no kuriem viens ir Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Ja Komisija nav lemttiesīga, septiņu kalendāro dienu laikā sasauc atkārtotu sēdi, nemainot darba kārtību.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis konstatē, ka Komisijas sēdes norisei ir nepieciešamais kvorums – sēdē piedalās 8 (astoņi) Komisijas locekļi.

Tiek uzsākta Komisijas sēde. Komisijas sēdes balsojums notiek, izmantojot Microsoft Teams lietotnes tērzētavu.

Pamatojoties uz Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 "Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums" 12. punktu, tiek sasaukta Komisijas sēde Nr.4 ar šādu darba kārtību:

### Darba kārtība:

Nr.p.k.	Jautājums	Ziņotājs
1.	20.04.2023. Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas vēstule par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas "Astras iela" nosaukumā.	V.Zīle
2.	05.06.2023. Dr. philol. Jura Millera vēstule par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas "Kazarmu iela" nosaukumā.	V.Zīle
3.	15.06.2023. RP SIA "Rīgas satiksme" iesniegums Nr. KOR-MD/2023/61 par izmaiņām kustības sarakstos.	R.Auziņš

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas sēdes darba kārtībai ir papildinājumi, iebildumi.

Komisijas locekļiem sēdes darba kārtībai papildinājumu un iebildumu nav.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis informē Komisijas locekļus, ka saņemts lūgums no Dr. philol. Jura Millera izskatīt jautājumu par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas "Kazarmu iela" nosaukumā kā pirmo darba kārtības jautājumu, un izsaka priekšlikumu Komisijas locekļiem pirmo darba kārtības jautājumu par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas "Astras iela" nosaukumā izskatīt kā otro darba kārtības jautājumu.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem ir iebildumi par minēto priekšlikumu.

Komisijas locekļiem iebildumu nav.

Tiek uzsākta Komisijas sēdes Nr. 4 darba kārtības jautājuma izskatīšana.

#### **1. 05.06.2023. Dr. philol. Jura Millera vēstule par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas "Kazarmu iela" nosaukumā.**

Dr.psihol. Juris Millers iepazīstina Komisijas locekļus ar vēstules saturu un pamatojumu, norādot, ka mūsdienās Rīgas Lielie kapi ir starptautiskas nozīmes sakrālā tūrisma objekts, kura atpazīstamības veicināšanai, kā arī izrādot cieņu te apglabātajām personībām. Tāpēc lūdz Komisiju izskatīt iespēju pārdēvēt sabiedriskā transporta pieturvietu "Kazarmu iela" par "Lielie kapi".

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis lūdz Rīgas domes deputāti Ritu Našenieci izteikt viedokli minētajā jautājumā.

Rīgas domes deputāte Rita Našeniece paskaidro, ka pēc Brasas apkaimes biedrības "Brasa" lūguma ir ievietojusi biedrības mājaslapā Brasa apkaimes iedzīvotāju aptauju par pieturvietas nosaukuma maiņu. Aptauja notika 3 nedēļas, un tajā piedalījās 237 cilvēki. Rezultātā 39% no respondentiem atbalsta sabiedriskā transporta pieturvietas "Kazarmu iela" maiņu uz "Lielie kapi". 23% respondentu atbalsta sabiedriskā transporta pieturvietas "Kazarmu iela" maiņu uz "Lielie kapi/Kazarmu iela". Savukārt 28% respondentu atbalsta esošās pieturvietas "Kazarmu iela" nosaukuma saglabāšanu.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs izklāsta Komisijas locekļiem pieturvietas nosaukuma vēsturisko aspektu, norādot, ka pieturvietas nosaukums "Kazarmu iela"

eksistē vismaz 89 gadus un ne reizi netika mainīts, kas savā ziņā ir vēsturiska vērtība un veido pilsētas vidi. Šobrīd ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis Nr. 6636. “Dārzu un parku arhitektūras ansamblis “Lielie kapi” ar memoriālajām celtnēm”. Pie iepriekšējās pieturvietas arī ir ne mazāk senie “Pokrova kapi”, kas arī tika dibināti pirms 250 gadiem, proti 1773. gadā. Ir jāņem vērā, ka 11. tramvaja maršruta pasažieri pa ilgiem gadiem jau ir pieraduši pie tā, ka reāli apmeklējamie kapi ir aiz Brasas tilta: pieturvietas “Brāļu kapi” un “II. Meža kapi”. Tad, pieturvietas pārdēvēšana var izsaukt jucekli īpaši vecāka gadu gājuma pasažieros, jo tie ir pieraduši, ka tiem ir jāizkāpj “pie kapiem”, un vēl pa ceļam ir viena vai divas pieturvietas ar nosaukumiem kapi.

Iespējams, pilsētvidē Lielajiem kapiem ir daudz būtiskāka nozīme, nekā Kazarmu ielai, bet pieturvietas nosaukumu arī veido pilsētas vidi, tāpēc vismaz 89 gadus sens pieturvietas nosaukums arī ir “pilsētvides vērtība”. Īpaši ir jāņem vērā, ka 11. tramvaja maršruts nav lokālās nozīmes maršruts, bet maršruts kas visus gan Rīgas, gan Latvijas iedzīvotājus nogādā uz Mežaparku, uz zoodārzu, uz Dziesmu deju svētkiem.

Pie bijušajiem Pilsētas kapiem tiešām pieturvieta ar nosaukumu “Kapi” (pie reizes uz pilsētu – fakultatīvā) kādreiz bija, bet tā bija pie kapu “vecās ieejas” (kur pašlaik ir brūģēts stāvlaukums), tas ir pretī mūsdienu ēkai Nr. 79.), bet pieturvieta “Kazarmu iela” eksistēja neatkarīgi pieturvietas pie kapiem, jo tā bija “cita pietura” un bija iekārtota citiem mērķiem.

“Dārzu un parku arhitektūras ansamblis “Lielie kapi” ar memoriālajām celtnēm” ir 22 ha (22 tūkst. m<sup>2</sup>, kas ir 3 futbolu laukumu izmērs), ap kuru ir izvietotas vismaz piecas sabiedriskā transporta pieturvietas un varēja piedāvāt pārdēvēt, piemēram, 49. autobusa maršruta pieturvietu “Miera iela”, kas nav tik vēsturiskā un atrodas tieši pie “Dārzu un parku arhitektūras ansambļa “Lielie kapi” ar memoriālajām celtnēm”.

Bet jebkura gadījumā “Dārzu un parku arhitektūras ansamblis “Lielie kapi” ar memoriālajām celtnēm” piesaista niecīgo daļu no 11. tramvaja maršruta pasažieriem, nekā tā pati tuvumā esošā blīvi apdzīvotā Kazarmu iela. Bet pieturvietas nosaukuma primārais uzdevums – informēt pasažierus par konkrētu lokāciju pilsētas telpā un Kazarmu iela ir visai konkrēta lokācija.

Tāpēc nevar atbalstīt pieturvietas nosaukuma “Kazarmu iela” pazušānu no pilsētas vides.

Kā zināmu kompromisu var izskatīt variantu pieturvietas nosaukumam “Kazarmu iela/Lielie kapi”, kas gan tomēr ar vārdu “kapi” mulsinās vismaz daļu pasažieru, bet tomēr saglabās pieturvietas vēsturiski esošo nosaukumu, kas eksistē vismaz 89 gadus (četras paaudzes) orientieris izkāpšanai no tramvaja, braucot mājup.

Tad gan jāreķinās, ka, izveidojot tādu precedentu, komisija veicinās arī pārējiem kapiem (Ivana, Ziepniekkalna, Sarkandaugavas Kalna, Pleskodāles u.c.) iet to pašu ceļu un mēģināt panākt dabūt savu nosaukumu uz pieturvietas plāksnēm.

Man pagaidām nav nācies dzirdēt, ka kāds dēļ nosaukuma “Kazarmu iela” būtu pabraucis garām t.s. “Lielajiem kapiem” un nejauši nokļuvis citur.

Bet ja pieņem kompromisa variantu “Kazarmu iela/Lielie kapi”, tad būtu atzīmējams, ka tas ir izņēmums un turpmāk Komisija tādu ceļu neies.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem vēl ir viedokļi vai jautājumi, un izsaka atbalstu viedoklim, ka pieturvietas nosaukumā jābūt iekļautam nosaukumam “Lielie kapi”.

Komisijas locekle Vita Zīle paskaidro, ka Rīgas domes Satiksmes departaments (turpmāk - Departaments) ir izvērtējis Dr. philol. Jura Millera vēstulē izklāstītos argumentus par pieturvietas nosaukuma maiņu, un norāda, ka izmaiņas pieturvietu

nosaukumos tiek veiktas, ievērojot Komisijas apstiprinātos nosacījumus “Pieturvietu nosaukumu piešķiršanas vadlīnijas” (Komisijas 2011. gada 29. marta lēmums, sēdes protokols Nr.5) (turpmāk – Vadlīnijas). Minētās Vadlīnijas paredz, ka pieturvietu nosaukums tiek mainīts, ja tas nedod iespējas pasažieriem orientēties par pieturvietas atrašanās vietu maršrutā, vai tas ir novecojis - mainījušies ielu vai citu infrastruktūras objektu nosaukumi, kas ietverti pieturvietas nosaukumā. Pieturvietas nosaukumu veido, prioritāri ievērojot šādu secību atbilstoši tās uzskaitījumam un ņemot vērā:

- 1) tuvākās ielas vai šķērsielas nosaukumu;
- 2) apdzīvotas vietas nosaukumu vai tās vietvārdu;
- 3) nozīmīga infrastruktūras objekta nosaukumu (piemēram, transporta infrastruktūras objekta, izglītības iestādes, ārstniecības iestādes, kultūras iestādes, valsts vai pašvaldības iestādes, tirdzniecības centra nosaukums);
- 4) zemesgabala vai ēkas numuru vai ēkas nosaukumu.

Konkrētajā gadījumā pieturvietā ir izvietota uz Miera ielas un tuvākā šķērsiela ir Kazarmu iela. Tātad pieturvietas nosaukums šobrīd atbilst Vadlīnijām. Tomēr iespējams pieturvietas nosaukumu papildināt ar nosaukumu “Lielie kapi”, piemēram, audio transportlīdzekļos.

Komisijas locekle Natālija Moškeviča norāda, ka neiebilst, lai pieturvietas nosaukumu “Kazarmu iela” būtu papildinājums “Lielie kapi”, bet vispirms lūdz RP SIA “Rīgas satiksme” viedokli par iespēju to darīt.

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš izsaka viedokli par Komisijas lēmuma tehnisko izpildījumu. Gadījumā, ja Komisija lems mainīt pilnu pieturvietas nosaukumu vai arī ar šķērssvīturu, mēs to realizēsīm, bet tas nebūs dažu dienu jautājums. Savukārt ja Komisija lems nemainīt pieturvietas nosaukumu, bet tikai papildināt pieturvietas nosaukumu ar papildu informāciju audio paziņojumā, tad arī ir jāpasūta izmaiņas audio.

Dr.psihol. Juris Millers izsaka viedokli, ka atbalsta variantu par pieturvietas dubulto nosaukumu, t.i., nosaukuma papildināšanu ar nosaukumu “Lielie kapi”, nevis tikai papildinot informāciju audio paziņojumā.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem vēl ir kādi jautājumi vai viedokļi.

Komisijas locekļiem jautājumu un viedokļu nav.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par sabiedriskā transporta pieturvietas “Kazarmu iela” nosaukuma maiņu uz “Kazarmu iela/Lielie kapi”.

### **Komisija balso:**

**Par:** Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Vadims Faļkovs, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

**Pret:** 0.

**Atturas:** 0.

**Vienbalsīgi**, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 7.punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 “Rīgas domes Pasažieru komercpārvaldījumu licencēšanas komisijas nolikums” 4.4.apakšpunktu,

**Komisija nolemj:** mainīt sabiedriskā transporta pieturvietas “Kazarmu iela” nosaukumu uz “Kazarmu iela/Lielie kapi”.

Komisijas lēmums par izmaiņām tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā.

**2. 20.04.2023. Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (turpmāk - VDEĀVK) vēstule par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturvietas “Astras iela” nosaukumā.**

Komisijas locekle Vita Zīle iepazīstina Komisijas locekļus ar VDEĀVK vēstules saturu un pamatojumu.

Departamentā ir saņemta VDEĀVK vēstule ar lūgumu Komisijai papildināt sabiedriskā transporta pieturvietas “Astras iela” nosaukumu ar nosaukumu Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija, kas būtu ļoti svarīgi VDEĀVK apmeklētājiem, t.i., cilvēkiem ar dažādiem traucējumiem, tas atvieglotu viņu tāpat jau grūto ikdienu un šajā gadījumā atvieglotu nokļūšanu ārstu komisijā.

Komisija lemjot par pieturvietas nosaukuma maiņu, ievēro Vadlīnijās noteikto kārtību. Šajā kārtībā gan nav paredzēts, ka pieturvietas nosaukumu var papildināt ar papildu informāciju audio paziņojumā. Tomēr var ņemt vērā līdzšinējo praksi, kad papildus pieturas nosaukumam paskaidrojošais nosaukums var tikt ietverts pieturvietas nosaukumā vai atskaņots tikai audio paziņojuma veidā transportlīdzekļa salonā. Tāpat lemjot par izmaiņām pieturvietas nosaukumā, ir jāņem vērā pasažieru vizuālās un audiālās uztveres iespējas, saņemot informāciju par pieturvietas nosaukumu. Informācijai, piemēram, audio paziņojumā ir jābūt iespējami precīzai un pietiekami īsai, lai palīdzētu pasažieriem pēc iespējas labāk orientēties par pieturvietas atrašanās vietu maršrutā un ērti sasniegt savu vēlamo galamērķi. Tāpēc jautājums par pieturvietas nosaukuma papildināšanu ar garāku vai īsāku nosaukumu ir diskutējams.

VDEĀVK pārstāve Dace Baraka izsaka viedokli, ka vēstulē piedāvātais nosaukums (Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija) ir pārāk garš, lai to parādītu pasažieriem salonā un atskaņotu paziņojumā audio. Tāpēc esam izvēlējušies trīs būtiskākos vārdus no visa garā nosaukuma, kas mūsaprāt ir vissvarīgākie personām ar funkcionāliem traucējumiem vai to likumiskajiem pārstāvjiem, kas dodas pie mums iesniegt iesniegumu, un tas ir - invaliditātes ekspertīzes komisija. Tāpēc aicinām iekļaut pieturvietas “Astras iela” nosaukumā šos trīs vārdus - invaliditātes ekspertīzes komisija.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem ir kādi jautājumi vai viedokļi.

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs izsaka viedokli, ka sazinoties ar VDEĀVK vadītājas vietnieci administratīvās un apkalpošanas jautājumos Daci Baraku, izskanēja vēlme papildināt pieturvietas nosaukumu ar vārdiem “invaliditātes komisija” un tikai audio paziņojumā transportlīdzekļos. Šodien ir piedāvāts jau garāks nosaukums. Tāpēc Komisijas loceklis Vadims Faļkovs uzdod jautājumu RP SIA “Rīgas satiksme”, vai šodien VDEĀVK piedāvātais nosaukums nebūs par garu un to varēs ievietot tehniski.

VDEĀVK pārstāve Dace Baraka izsaka viedokli, ka pats svarīgākais, lai nosaukums tiktu atskaņots audio paziņojumā transportlīdzekļos.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem vēl ir kādi jautājumi vai viedokļi.

Komisijas locekļiem jautājumu un viedokļu nav.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par priekšlikumu papildināt sabiedriskā transporta pieturvietas "Astras iela" nosaukumu ar nosaukumu "Astras iela/Invaliditātes ekspertīzes komisija" audio paziņojumos sabiedriskajos transportlīdzekļos

**Komisija balso:**

**Par:** Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Vadims Faļkovs, Natālija Moškeviča, Laura Blumberga, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

**Pret:** 0.

**Atturas:** 0.

**Vienbalsīgi**, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā" 7.punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 "Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums" 4.4.apakšpunktu,

**Komisija nolemj:** papildināt sabiedriskā transporta pieturvietas "Astras iela" nosaukumu ar nosaukumu "Astras iela/Invaliditātes ekspertīzes komisija" audio paziņojumos sabiedriskajos transportlīdzekļos.

Komisijas lēmums par izmaiņām tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā" 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā.

Komisijas loceklis informē Komisijas locekļus, ka viņam jau 2 minūtes ir sākusies frakcijas sēde, tāpēc viņš atvadās un atstāj sēdi.

**3. 15.06.2023. RP SIA "Rīgas satiksme" iesniegums Nr. KOR-MD/2023/61 par izmaiņām kustības sarakstos.**

RP SIA "Rīgas satiksme" pārstāvis Reinis Auziņš iepazīstina Komisijas locekļus ar iesnieguma saturu un pamatojumu.

Iesniegumā RP SIA "Rīgas satiksme" informē, ka atbilstoši starp Rīgas pašvaldību un RP SIA "Rīgas satiksme" noslēgtā pasūtījuma līguma prasībām, RP SIA "Rīgas satiksme" veic pārvadājumus atbilstoši Komisijā apstiprinātajiem maršrutiem un to kustības sarakstiem, izņemot īpašus apstākļus, kad pasūtījuma apjomu nosaka ar Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumu (turpmāk – Rīkojums).

Kopš 2021. gada 3. novembra ar secīgiem Rīkojumiem lielākajā daļā maršrutu ir veiktas izmaiņas reisu skaitā, salāgojot to ar attiecīgajā brīdī aktuālo epidemioloģisko situāciju, pasažieru plūsmu u.c. faktoriem. No 3. jūnija spēkā ir 2023. gada 19. maija Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojums Nr. RD-23-245-ir, kas nosaka šobrīd aktuālo sabiedriskā transporta pakalpojumu apjomu, tostarp uz aktīvās atpūtas un vasaras sezonu, kā arī mazdārziņu sezonu, lai uzlabotu kustības intensitāti un Rīgas pilsētā izvietoto peldvietu un mazdārziņu sasniedzamību, ieviestas izmaiņas autobusu maršrutos, kas kursē uz Daugavgrīvas, Vakarbuļļu, Vecāķu, Mangaļsalas un Dārziņu apkaimēm.

Ņemot vērā, ka epidemioloģiskā situācija ir stabila jau ilgākā laika periodā un nav vērā ņemami īpašie apstākļi, kas attiecināmi uz sabiedriskā transporta pakalpojumu nozari, RP SIA “Rīgas satiksme” rosina **Komisijā apstiprināt šobrīd ar Rīkojumu spēkā esošo reisu apjomu un kustības sarakstus**. Ņemot vērā, ka Komisijā tiek rosināts apstiprināt šobrīd faktiski spēkā esošo reisu apjomu, **pēc būtības minēto izmaiņu saskaņošana uz pasažieriem neatstās ietekmi**.

Vienlaikus, ievērojot vispārpieņemto kārtību, iesniegumā tiek sniegts detalizētāks skaidrojums un salīdzinājums par izmaiņām reisu skaitā attiecībā pret Komisijā apstiprināto kustības sarakstu, bet attiecībā pret Rīkojumu, reisu skaits nemainās.

## **Tramvaju maršrutos**

**1.tramvaja maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 209 reisiem uz 231 reisu, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 151 reisa uz 126 reisiem.

RP SIA “Rīgas satiksme” rosina saskaņot izmaiņas 1.tramvaja maršruta kustības shēmā atbilstoši, kā tas kursē kopš 2022. gada 30. jūlija (2022. g. 27. jūlija Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumu Nr. RD-22-463-ir) saistībā ar dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvdarbiem, jo būvdarbu dēļ 1.tramvaja maršruta kustību gar Centrāltirgu nebūs iespējams organizēt vēl ilgtermiņā.

Apstiprinot rosinātās izmaiņas:

- virzienā uz Juglu tramvaji kursēs pa maršrutu līdz 11. novembra krastmalai, tālāk pa 13. janvāra ielu, Radio ielu un tālāk pa maršrutu;
- virzienā uz Imantu tramvaji kursēs pa maršrutu līdz Radio ielai, tālāk pa 13. janvāra ielu, 11. novembra krastmalu un tālāk pa maršrutu (maršruta shēma 1.pielikumā).

**2.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 84 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**5.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 121 reisa uz 114 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 81 reisa uz 68 reisiem.

**7.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 207 reisiem uz 190 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 131 reisa uz 129 reisiem.

**10.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 112 reisiem uz 92 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 83 reisiem uz 55 reisiem.

## **Trolejbusu maršrutos**

**3.trolejbusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 219 reisiem uz 242 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 140 reisiem uz 108 reisiem.

**4.trolejbusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 117 reisiem uz 103 reisiem.

**5.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 92 reisiem uz 75 reisiem.

**9.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 104 reisiem uz 82 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**11.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 104 reisiem uz 92 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**12.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 109 reisiem uz 97 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**13.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 66 reisiem uz 45 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**14.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 171 reisa uz 170 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 97 reisiem uz 79 reisiem.

**15.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 404 reisiem uz 362 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 238 reisiem uz 252 reisiem.

**16.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 124 reisiem uz 92 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**17.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 240 reisiem uz 224 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 147 reisiem uz 94 reisiem.

**18.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 154 reisiem uz 138 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 88 reisiem uz 76 reisiem.

**19.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 149 reisiem uz 132 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 81 reisa uz 99 reisiem.

**22.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 225 reisiem uz 172 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 150 reisiem uz 124 reisiem.

**23.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 234 reisiem uz 200 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 122 reisiem uz 96 reisiem.

**25.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 219 reisiem uz 175 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 115 reisiem uz 103 reisiem.

**27.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 117 reisiem uz 101 reisu, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.



**31.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā** un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos.

**34.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā** un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos.

**35.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas**, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos. Izmaiņas kopējā nobraukumā ir saistītas ar to, ka nobraukums reisos no parka un uz parku, kas tiek veikti līdzīgi 18.trolejbusa maršrutam, tiek uzrādīts pie 18.trolejbusa maršruta, nevis pie 35.trolejbusa maršruta.

### **Autobusu maršrutos**

**2.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 134 reisiem uz 128 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**3.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 268 reisiem uz 248 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 156 reisiem uz 132 reisiem.

**4.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 78 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**6.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 87 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 56 reisiem uz 39 reisiem.

**7.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 63 reisiem uz 52 reisiem.

**8.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 72 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**9.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 72 reisiem uz 62 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**10.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 37 uz 35 reisiem.

**11.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 78 reisiem uz 58 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 58 reisiem uz 45 reisiem.

**12.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 79 reisiem uz 66 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 28 reisiem.

**13.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 76 reisiem uz 65 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 34 reisiem.

**15.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 1. oktobrim, 15.autobusa maršrutā brīvdienās tiek veiktas izmaiņas atiešanas laikos, **nemainot reisu skaitu**, lai nodrošinātu atiešanas laiku koordināciju ar 31.autobusa maršruta kustības sarakstu;

**16.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 76 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 40 reisiem uz 32 reisiem.

**18.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 68 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 54 reisiem uz 36 reisiem.

**20.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 34 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

**21.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 130 reisiem uz 116 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 95 reisiem uz 73 reisiem.

**22.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 152 reisiem uz 173 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 98 uz 125 reisiem

**23.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 88 reisiem uz 64 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**24.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 111 reisiem uz 100 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 77 reisiem uz 79 reisiem.

**25.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 107 reisiem uz 85 reisiem.

**26.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 32 reisiem uz 30 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**28.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**29.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 65 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 65 reisiem uz 41 reisu.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **29.autobusa maršruts** tiek pagarināts līdz Vecāķiem, darba dienās un brīvdienās veicot 24 reusus līdz Vecāķiem. Vasaras sezonā attiecībā pret Komisijā apstiprināto kustības sarakstu **reisu skaits darba dienās un brīvdienās nemainās**.

**30.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **30.autobusa maršrutā** tiek atklāta kustība brīvdienās un organizēti reisi maršrutā “Centrālā stacija – Daugavgrīva - Vakarbulli”, veicot 28 reismus.

**31.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz aktīvo mazdārziņu sezonas laiku līdz 1. oktobrim, **31.autobus maršrutā** brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 40 uz 47 reisiem.

**32.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 29 reisiem uz 20 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 30 reisiem uz 20 reisiem.

**33.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, apstiprinot spēkā esošo kustības sarakstu ar izmaiņām braukšanas laikos.

**34.autobusa maršrutā** darba dienās **izmaiņas reisu skaitā netiek veiktas**, apstiprinot spēkā esošo kustības sarakstu ar izmaiņām braukšanas laikos.

**36.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 82 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 64 reisiem uz 46 reisiem.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **36.autobusu maršrutā** attiecībā pret Komisijā apstiprināto kustības sarakstu, darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 82 reisiem uz 78 reisiem, brīvdienās palielināts no 64 reisiem uz 70 reisiem.

**37.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 107 reisiem uz 96 reisiem.

**38.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 34 reisiem uz 29 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**39.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 46 reisiem uz 28 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 45 reisiem uz 24 reisiem.

**41.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 113 reisiem uz 100 reisiem.

**43.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 46 reisiem uz 36 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**44.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 71 reisa uz 60 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**46.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 70 reisiem uz 60 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**47.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas braukšanas laikos un atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**50.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 69 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**51.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek palielināts no 89 reisiem uz 109 reisiem, brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**52.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek palielināts no 97 reisiem uz 110 reisiem, brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**53.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 149 reisiem uz 119 reisiem.

**54.autobusa maršrutā** brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas braukšanas laikos un atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim 54.autobusa maršrutā brīvdienās, tiek veiktas izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos, **nemainot reisu skaitu**, lai nodrošinātu koordināciju ar 30.autobusa maršrutu.

**55.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**56.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, 56.autobusu maršrutā darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, bet brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot atiešanas laiku koordināciju ar 36.autobusa maršruta vasaras sezonas sarakstu.

**57.autobusa maršrutā** darba dienās izmaiņas kustības sarakstā **netiek veiktas**, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**58.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 66 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 56 reisiem uz 52 reisiem.

**60.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**63.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits netiek mainīts, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**Tāpat RP SIA “Rīgas satiksme” lūdz atcelt kustības sarakstu tajos maršrutos, kuri ar secīgiem Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumiem ir slēgti kopš 2021. gada 3. novembra:**

- 1. trolejbusa maršrutā darba dienās, sestdienās, svētdienās un svētku dienās;
- 4.z, 35. autobusu un 3., 9. tramvaju maršrutā darba dienās.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis uzdod jautājumu RP SIA “Rīgas satiksme”, vai, ņemot vērā piemēram, globālo sasīlšanu, netiek plānots pagarināt vasaras sezonu līdz 1.oktobim?

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš, ka tāda prakse šobrīd nav un sabiedrība to ir pieņēmusi.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis lūdz RP SIA “Rīgas satiksme” izskaidrot iesniegumā izteikto lūgumu atcelt kustības sarakstus 1. trolejbusa maršrutā darba dienās, sestdienās, svētdienās un svētku dienās un 4.z, 35. autobusu un 3., 9. tramvaju maršrutā darba dienās, nevis slēgt maršrutus.

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Reinis Auziņš paskaidro, ka šī forma ir pieņemta līdzīgi kā ar 11.tramvaju, kad Brasas pārvads tika slēgts. 11.tramvaja maršruts netika slēgts. Komisijā tika atcelti kustības saraksti, jeb tika ieturēta pauze maršruta darbībā, kā tas ir jau šobrīd. Visu iepriekš minēto maršrutu darbība tika apturēta jau COVID periodā. Šobrīd mēs vairāk koncentrējamies un liekam uzsvāru uz kustības uzlabošanu pamata maršrutos, lai tur uzlabotu pakāļpojumu. Tāpat paūzi maršrutu darbībā nepieciešams ievērot, lai izvērtētu, vai nākotnē šie maršruti būs nepieciešami.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem vēl ir kādi jautājumi vai viedokļi.

Komisijas locekļiem jautājumu un viedokļu nav.

Komisijas priekšsēdētājs Mirosļavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegumā Nr. KOR-MD/2023/61 rosinātām izmaiņām kustības sarakstos.

#### **Komisija balso:**

**Par:** Mirosļavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Natālija Moškeviča, Vita Zīle, Evelīna Budiloviča.

**Pret:** 0.

**Atturas:** 0.

Balsošanā nepiedalās Komisijas locekle Laura Blumberga.

**Ar vienkāršu balsu vairākumu,** pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriska transporta pakāļpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 25., 27., 28. un 55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr.16 “Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 4.2. apakšpunktu,

#### **Komisija nolemj:**

## 1. Apstiprināt kustības sarakstus:

### Tramvaju maršrutos

**1.tramvaja maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 209 reisiem uz 231 reisu, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 151 reisa uz 126 reisiem.

**Saskaņot** izmaiņas 1.tramvaja maršruta kustības shēmā atbilstoši, kā tas kursē kopš 2022. gada 30. jūlija (2022. g. 27. jūlija Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumu Nr. RD-22-463-ir) saistībā ar dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvdarbiem, jo būvdarbu dēļ 1.tramvaja maršruta kustību gar Centrāltirgu nebūs iespējams organizēt vēl ilgtermiņā:

- virzienā uz Juglu tramvaji kursēs pa maršrutu līdz 11. novembra krastmalai, tālāk pa 13. janvāra ielu, Radio ielu un tālāk pa maršrutu;
- virzienā uz Imantu tramvaji kursēs pa maršrutu līdz Radio ielai, tālāk pa 13. janvāra ielu, 11. novembra krastmalu un tālāk pa maršrutu (maršruta shēma 1.pielikumā).

**2.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 84 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**5.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 121 reisa uz 114 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 81 reisa uz 68 reisiem.

**7.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 207 reisiem uz 190 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 131 reisa uz 129 reisiem.

**10.tramvaja maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 112 reisiem uz 92 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 83 reisiem uz 55 reisiem.

### Trolejbusu maršrutos

**3.trolejbusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 219 reisiem uz 242 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 140 reisiem uz 108 reisiem.

**4.trolejbusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 117 reisiem uz 103 reisiem.

**5.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 92 reisiem uz 75 reisiem.

**9.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 104 reisiem uz 82 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**11.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 104 reisiem uz 92 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**12.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 109 reisiem uz 97 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**13.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 66 reisiem uz 45 reisiem, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**14.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 171 reisa uz 170 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 97 reisiem uz 79 reisiem.

**15.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 404 reisiem uz 362 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 238 reisiem uz 252 reisiem.

**16.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 124 reisiem uz 92 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**17.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 240 reisiem uz 224 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 147 reisiem uz 94 reisiem.

**18.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 154 reisiem uz 138 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 88 reisiem uz 76 reisiem.

**19.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 149 reisiem uz 132 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 81 reisa uz 99 reisiem.

**22.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 225 reisiem uz 172 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 150 reisiem uz 124 reisiem.

**23.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 234 reisiem uz 200 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 122 reisiem uz 96 reisiem.

**25.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 219 reisiem uz 175 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 115 reisiem uz 103 reisiem.

**27.trolejbusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 117 reisiem uz 101 reisu, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**31.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā** un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos.

**34.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā** un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos.

**35.trolejbusa maršrutā izmaiņas reisu skaitā un atiešanas laikos no galapunktiem netiek veiktas**, veicot izmaiņas braukšanas laikos starp pieturām un pienākšanas laikos. Izmaiņas kopējā nobraukumā ir saistītas ar to, ka nobraukums reisos no parka un uz

parku, kas tiek veikti līdzīgi 18.trolejbusa maršrutam, tiek uzrādīts pie 18.trolejbusa maršruta, nevis pie 35.trolejbusa maršruta.

### **Autobusu maršrutos**

**2.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 134 reisiem uz 128 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**3.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 268 reisiem uz 248 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 156 reisiem uz 132 reisiem.

**4.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 78 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**6.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 87 reisiem uz 70 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 56 reisiem uz 39 reisiem.

**7.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 63 reisiem uz 52 reisiem.

**8.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 72 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**9.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 72 reisiem uz 62 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**10.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 37 uz 35 reisiem.

**11.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 78 reisiem uz 58 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 58 reisiem uz 45 reisiem.

**12.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 79 reisiem uz 66 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 28 reisiem.

**13.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 76 reisiem uz 65 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 34 reisiem.

**15.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 1. oktobrim, 15.autobusa maršrutā brīvdienās tiek veiktas izmaiņas atiešanas laikos, **nemainot reisu skaitu**, lai nodrošinātu atiešanas laiku koordināciju ar 31.autobusa maršruta kustības sarakstu;



**16.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 76 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 40 reisiem uz 32 reisiem.

**18.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 68 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 54 reisiem uz 36 reisiem.

**20.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 44 reisiem uz 34 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

**21.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 130 reisiem uz 116 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 95 reisiem uz 73 reisiem.

**22.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits tiek palielināts** no 152 reisiem uz 173 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 98 uz 125 reisiem

**23.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 88 reisiem uz 64 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**24.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 111 reisiem uz 100 reisiem, brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 77 reisiem uz 79 reisiem.

**25.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 107 reisiem uz 85 reisiem.

**26.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 32 reisiem uz 30 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**28.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**29.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 65 reisiem uz 53 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 65 reisiem uz 41 reisu.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **29.autobusa maršruts** tiek pagarināts līdz Vecākiem, darba dienās un brīvdienās veicot 24 reisu līdz Vecākiem. Vasaras sezonā attiecībā pret Komisijā apstiprināto kustības sarakstu **reisu skaits darba dienās un brīvdienās nemainās**.

**30.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **30.autobusa maršrutā** tiek atklāta kustība brīvdienās un organizēti reisi maršrutā “Centrālā stacija – Daugavgrīva - Vakarbūļi”, veicot 28 reisu.

**31.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz aktīvo mazdārziņu sezonas laiku līdz 1. oktobrim, **31.autobus maršrutā** brīvdienās **reisu skaits tiek palielināts** no 40 uz 47 reisiem.

**32.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 29 reisiem uz 20 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 30 reisiem uz 20 reisiem.

**33.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, apstiprinot spēkā esošo kustības sarakstu ar izmaiņām braukšanas laikos.

**34.autobusa maršrutā** darba dienās **izmaiņas reisu skaitā netiek veiktas**, apstiprinot spēkā esošo kustības sarakstu ar izmaiņām braukšanas laikos.

**36.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 82 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 64 reisiem uz 46 reisiem.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, **36.autobusu maršrutā** attiecībā pret Komisijā apstiprināto kustības sarakstu, darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 82 reisiem uz 78 reisiem, brīvdienās palielināts no 64 reisiem uz 70 reisiem.

**37.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 107 reisiem uz 96 reisiem.

**38.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 34 reisiem uz 29 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**39.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 46 reisiem uz 28 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 45 reisiem uz 24 reisiem.

**41.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 113 reisiem uz 100 reisiem.

**43.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 46 reisiem uz 36 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**44.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 71 reisa uz 60 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**46.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 70 reisiem uz 60 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**47.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas braukšanas laikos un atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**50.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 69 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**51.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek palielināts no 89 reisiem uz 109 reisiem, brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**52.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek palielināts no 97 reisiem uz 110 reisiem, brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**53.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 149 reisiem uz 119 reisiem.

**54.autobusa maršrutā** brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas braukšanas laikos un atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim 54.autobusa maršrutā brīvdienās, tiek veiktas izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos, **nemainot reisu skaitu**, lai nodrošinātu koordināciju ar 30.autobusa maršrutu.

**55.autobusa maršrutā** darba dienās un brīvdienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**56.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, **brīvdienās reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

Vienlaikus, uz vasaras sezonu līdz 3. septembrim, 56.autobusu maršrutā darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 43 reisiem uz 33 reisiem, bet brīvdienās reisu skaits netiek mainīts, veicot atiešanas laiku koordināciju ar 36.autobusa maršruta vasaras sezonas sarakstu.

**57.autobusa maršrutā** darba dienās izmaiņas kustības sarakstā **netiek veiktas**, bet brīvdienās tiek rosināts saskaņot, ka maršruts nekursē.

**58.autobusa maršrutā** darba dienās reisu skaits tiek samazināts no 66 reisiem uz 63 reisiem, brīvdienās reisu skaits tiek samazināts no 56 reisiem uz 52 reisiem.

**60.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

**63.autobusa maršrutā** darba dienās **reisu skaits netiek mainīts**, veicot izmaiņas atsevišķu reisu atiešanas laikos.

2. **Atcelt kustības sarakstu tajos maršrutos, kuri ar secīgiem Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumiem ir slēgti kopš 2021. gada 3. novembra:**

- 1. trolejbusa maršrutā darba dienās, sestdienās, svētdienās un svētku dienās;
- 4.z, 35. autobusu un 3., 9. tramvaju maršrutā darba dienās.

Komisijas lēmums par izmaiņām tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 "Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā" 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā.

Komisijas priekšsēdētājs:

Miroslavs Kodis

Komisijas sekretāre:

Vita Zīle

*Elektroniski parakstīts*

*Rīgas domes Pasāžieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas priekšsēdētājs  
Miroslavs Kodis*

*Rīgas domes Pasāžieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sekretāre  
Vita Zīle*